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Мета роботи: набути практичних навиків вимірювань напруги та сили постійного струму аналоговими та цифровими приладами.

[image: image11.wmf]1

Короткі теоретичні відомості: узагальненою характкеристикою точності приладу є його клас точності, згідно з яким встановлюється границі основних та дадаткових похибок. Ці границі встановлюватися у формах абсотної відносної не зведеної похибки. Абсолютна похибка вимір. приладу-це різниця між показом приладу та істинним значенням вимір. величини. Відносна похибка – відношення обсолютноїпохибки до істинного значення. Зведена похибка – це вираження у відсотках відношення абсолютного до нормального значення.
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Задача:
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Вимірювання струму аналоговим амперметром:

	Орієн-товане знач. струму
	Відлік ампер-метра
	Стала шкали
	Показ ампер-метра
	Гра-нична відносна похибка
	Гра-

нична абсолютна похибка
	Резуль-

тат вимірю-вань
	Мето-дична похибка

	А (мА)
	
	А(мА)
	А (мА)
	%
	А, мА
	А, мА
	%

	2,4
	150
	141
	3
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0,532
	-0,01
	2,82
	-0,4


Вимірювання напруги аналоговим вольтметром:

	Орієн-товане зн. на-

пруги
	Відлік вольт-метра
	Стала шкали
	Показ вольт-метра
	Гра-нична відносна похибка
	Гра-

нична абсолютна похибка
	Резуль-

тат вимірю-вань
	Мето-дична похибка

	В (мВ)
	
	В (мВ)
	В (мВ)
	%
	В, мВ
	В, мВ
	%

	21,84
	150
	108
	30
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0,694
	-0,02
	21,6
	-4,62


Непряме вимірювання струму за складом напруги на резисторі:

	Орієн-товане зн. струму
	RN
	Допустима відносна похибка
	Показ  вольт-метра
	Гра-нична відносна похибка вольт-метра
	Гра-

нична абсолютна похибка вимір. струму
	Резуль-

тат вимірю-вань
	Мето-дична похибка

	А (мА)
	Ом
	%
	В (мВ)
	%
	%
	А, мА
	А, мА

	2,4
	10
	0,6
	24
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0,625
	-0,01
	2,4
	-3,96


Висновок: на цій лабораторній роботі ми набули практичних навиків вимірювань напруги та сили постійного струму аналоговими та цифровими приладами.
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